
令和２年３月１８日 

令和２年度新入生 

及び保護者、関係者の皆様へ 

作新学院大学 

作新学院大学女子短期大学部 

                                学長 渡邊 弘 

 

令和２年度入学式の挙行につきまして 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度は、本学にご入学の運びとなられましたこと、心からお祝い申し上げます。入学

式につきましては、入学生及び本学の教職員のみで下記の通り挙行いたします。 

実施にあたっては、文部科学省からの通知に基づき、式典時間の短縮や感染症対策を十

分に行い挙行いたしますので、皆様には何卒ご理解賜りますよう謹んでご案内申し上げま

す。   

敬具 

記 

 

１. 新入生及び教職員のみでの実施となります。 

・保護者の方は、式典参加をご遠慮いただくことになります。 

別会場での同時中継も行いません。 

 

２. 大学及び短大では、別会場、別時間帯での挙行となります。 

◆作新学院大学入学式 

 日時  令和２年４月５日（日） ９時３０分開式（３０分間） 

 会場  作新学院大学 第２体育館２階アリーナ 

   ※ 席順指定での着座となります。 

※ 式典後は、各教室にて「学生証の配付」、４月６日（月）から開始のオリエンテー

ションの集合時間と教室の案内を行います。 

   全体の終了は、１０時３０分を予定しています。 

 

◆作新学院大学女子短期大学部入学式 

日時  令和２年４月５日（日） １１時００分開式（３０分間） 

 会場  作新学院大学 作新清原ホール 

 式典後に「学生証の配付」を行います。 

   ※ 席順指定での着座となります。 

   ※ 全体の終了は、１２時００分を予定しています。 

   ※ 女子短期大学部のオリエンテーションは、４月４日（土）から開始となります。 

   別途お送りする文書をご確認ください。 

 



 

３. 式典の実施は、文部科学省の通知に基づいて、感染症対策を行います。 

以下の事項お守りいただき参加をお願いします。 

・必ず、入学式当日の朝に検温を行い、別途お送りする文書「検温結果票」を会場入り

口で提出してください。 

・各建物の入り口のアルコール消毒剤で手を消毒してください。 

・マスクを必ず用意してください。式典中のマスク着用をしてください。 

・発熱などの発病兆候がある場合は参加できません。 

・学生のイス間隔を開けての着座となります。 

会場入り口で着座位置をお知らせします。 

・会場は、こまめな換気をするため、寒さ対策をお願いします。 

 

４. 新入生の交通手段について 

・公共交通機関、スクールバス、自家用車、保護者の自家用車送迎などでお願いします。 

 ※公共交通機関を利用する場合は、感染症対策をしてください。 

・自家用車送迎の場合、保護者の学内施設滞在はできません。 

（学生会館、図書館等での待機はできません。自家用車内待機は可能です。） 

  ・スクールバスの時間は、ホームページでご確認ください。 

 

５. 入学式欠席の場合 

・オリエンテーションの集合日時と教室の案内をホームページに掲載しますので、ご確 

認ください。 

 

６. 今後の状況により、式典中止とする場合は、ホームページに掲載します。 

 

以上 

〈問い合わせ先〉 

               作新学院大学・作新学院大学女子短期大学部 

                   総務課 TEL：028-667-7111（代表） 



 

 

入学式会場および学内施設案内図 

駐
車
場
出
入
口 


	【1】(保護者・卒業生通知)令和２年度入学式について（ＨＰ用原稿）
	【2】入学式会場および学内施設案内図

